
SICI, CANULA, TUBO E AGULHA 8MM/60CM, conforme Dispensa de Licitação nº 
34/2020SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM004917 e Autorização de 
Fornecimento de Material nº 5-20/AFM002363. VALOR: R$ 292.600,00 (duzentos e 
noventa e dois mil e seiscentos reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 10 dias. Data do 
Empenho: 06/08/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06406
Processo: 00060-00329347/2020-70. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa M 
MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI. 
CNPJ Nº 28.387.424/0001-70. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AZITROMICINA PO PARA 
SUSPENSAO ORAL COM 900 MG PARA PREPARO DE SUSPENSAO DE 40 
MG/ML FRASCO 22,5 ML, conforme Ata de Registro de Preço nº 74/2020-CSES/DF e 
Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM002984 e Autorização de Fornecimento de 
Material nº 5-20/AFM002375. VALOR: R$ 50.960,00 (cinquenta mil novecentos e 
sessenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 
06/08/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06407
Processo: 00060-00329515/2020-27. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa 
NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 11.034.934/0001-60. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AZITROMICINA PO PARA SUSPENSAO ORAL COM 
900 MG PARA PREPARO DE SUSPENSAO DE 40 MG/ML FRASCO 22,5 ML, 
conforme Ata de Registro de Preço nº 74//2020-E SES/DF e Pedido de Aquisição de 
Material nº 5-20/PAM002986 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM002377. VALOR: R$ 12.740,00 (doze mil setecentos e quarenta reais), PRAZO 
DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 06/08/2020. Pela SES/DF: IOHAN 
ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06408
Processo: 00060-00329289/2020-84. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio 
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a 
empresa MEDVITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ Nº 28.418.133/0001-00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE HALOPERIDOL 
SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML, conforme Ata de Registro de 
Preço nº 116/2020-C SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
20/PAM002981 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM002373. 
VALOR: R$ 9.713,22 (nove mil setecentos e treze reais e vinte e dois centavos), 
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 06/08/2020. Pela 
SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2020 - UASG 926119

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, de sistema de 
digitalização para equipamentos de Raio-x fixo e móvel, mamografia e manutenção 
de impressora a seco, pertencentes à rede de hospitais SES-DF, por 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado conforme a Lei 8666/1993, artigo 57, inciso II, cominada 
com o Parecer 1030/2009 de 06 de outubro de 2009 da PROCAD/PGDF, por se 
tratar de serviço de natureza contínua, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-00055247/2019-68. Total de 5 
itens (sendo 2 lotes com 2 itens cada, mais 1 item não agrupado), destinados à ampla 
concorrência. Valor Estimado: R$ 18.916.494,40. Cadastro das Propostas: a partir de 
07/08/2020. Abertura das Propostas: 19/08/2020 às 14 horas, horário de Brasília, no 
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no 
site, ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque 
Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da 
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 339/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema 
de registro de preços, para atendimento a decisões judiciais, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-00147180/2020-21. Total 
de 19 itens (ampla concorrência, com cota destinada às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 
8.701.384,7376. Cadastro das Propostas: a partir de 07/08/2020. Abertura das Propostas: 
19/08/2020, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital 
encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de 
Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, 
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDÃO DUTRA CURADO FLEURY

Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 340/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – ESPAÇADOR DE TENDÃO, não 
contemplado na Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para atender a demanda 
da unidade de Traumatologia e Ortopedia, da Secretaria de Saúde – DF, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-
00336078/2019-64. Total de 02 itens (ampla concorrência, com cota destinada às 
ME/EPP). Valor Estimado: R$ 131.550,0000. Cadastro das Propostas: a partir de 
07/08/2020. Abertura das Propostas: 19/08/2020, às 14 horas, horário de Brasília, no site 
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com 
ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte 
– Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, 
Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDÃO DUTRA CURADO FLEURY
Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 341/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição em sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) PARA O TRAUMA - GRAMPOS DE 
BLOUNT, não contemplados na tabela SUS do Ministério da Saúde, para atender a 
demanda da Unidade de Traumatologia e Ortopedia da rede SES/DF, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-
00478423/2018-55. Total de 01 item (Exclusividade ME/EPP). Valor Estimado: R$ 
63.255,60. Cadastro das Propostas: a partir de 07/08/2020. Abertura das Propostas: 
19/08/2020, às 14:30 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital 
encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de 
Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, 
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDÃO DUTRA CURADO FLEURY
Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 343/2020 - UASG 926119

Objeto:Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – VENTILADOR PULMONAR, não 
contemplado na Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Anexo I do Edital.Processo SEInº:00060-00035346/2019-23.02 itens 
(Ampla concorrência com cota às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 1.095.250,0000. 
Cadastro das Propostas:a partir de 07/08/2020. Abertura das Propostas: 19/08/2020 às 
09horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se 
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas 
Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de 
Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 197/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência 
sagrara,-se vencedoras (empresa, itens, valores unitários): COTAÇÃO COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 
58.950.775/0001-08, 02 (R$ 71,00); METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL 
LTDA - CNPJ: 08.766.992/0001-74, 03 (R$ 0,83). O item 1 restou fracassado. Perfazendo 
o valor total licitado de R$ 50.577,84.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 142/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência 
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): HOSPFAR 
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A, CNPJ: 
26.921.908/0002-02, 01 (R$ 0,32); RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 29.196.670/0001-07, 02 (R$ 0,32). Perfazendo o 
valor total licitado de R$ 1.802.600,00.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 179/2020

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): LINHA MEDICA 
COMERCIO REPRESENTACAO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ: 
02.595.545/0001-13, 03 (R$ 529,00), 04 (R$ 529,00), 05 (R$ 529,00), 06 (R$ 
529,00), 07 (R$ 529,00), 08 (R$ 529,00), 09 (R$ 529,00), 10 (R$ 529,00), 11 (R$ 
529,00), 12 (R$ 529,00), 13 (R$ 529,00). Perfazendo o valor total licitado de R$ 
58.190,0000. O itens 1 e 2 restaram desertos.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 149, SEXTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce

16887476
Realce


